
UCHWAŁA NR XVI/94/2019
RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU

z dnia 28 sierpnia 2019 r.

w sprawie przekazania skargi

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019.506 ze 
zm.) w związku art. 229 pkt 2 i art.231 ustawy z 14 czerwca1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j. Dz.U. 2018. 2096 ze zm), uchwala się, co następuje:

§ 1. Rada Miejska w Drezdenku uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia skargi złożonej w dniu 2 maja 
2019 r. o numerze wpływu 4369 na działalność PGKiM Sp. z o.o.

§ 2. Przekazuje się Radzie Nadzorczej PGKiM Sp. z o.o. do rozpatrzenia skargę, o której mowa w  § 1.

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do przekazania skargi i zawiadomienia skarżącego 
o przekazaniu skargi.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drezdenku

Mariusz Suchecki

Id: 1024BD03-83D6-4C7C-AFE2-7E38830A714F. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 2 maja 2019 r. do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Drezdenku wpłynęła skarga na działalność
PGKiM Sp. z o.o. w Drezdenku złożona w dniu 2 maja 2019 r. o numerze wpływu 4369 dotycząca
nieruchomości położonej w Drezdenku. Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o
samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2019.506 ze zm.) skargi rozpatruje rada gminy, w tym celu powołując
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Zarzuty stawiane w skardze dotyczą pobierania opłat za sprzątanie
posesji, wystawiania rachunków za tę usługę pomimo nierealizowania wskazanego zadania. Kolejną kwestią
poruszoną przez Skarżącą jest brak reakcji Zarządcy na zgłaszane problemy związane z nieruchomością. W
dniu 15 maja 2019 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, podczas którego
zapoznano się z korespondecją pomiędzy Skarżącą a PGKiM Sp. z o.o. w Drezdenku. Stwierdzono, że
skarga dotyczy działania PGKiM w zakresie zarządzania wspólnotą mieszkaniową, która to działalność nie
jest zadaniem Gminy. Zgodnie z art. 229 ust. 1 punkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks
postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U.2018.2096 ze zm.) Rada Miejska w Drezdenku jest właściwa do
rozpatrzenia skargi na burmistrza i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. Rada Miejska w
Drezdenku nie jest więc organem właściwym do rozpatrywania skargi na PGKiM Sp. z o.o. Mając
powyższe na względzie stwierdza się, że skargę należy przekazać Radzie Nadzorczej tej spółki jako jej
organowi kontrolnemu, który sprawuje stały i bezpośredni nadzór nad działalnością spółki wykonywany
przez jej Zarząd.

Id: 1024BD03-83D6-4C7C-AFE2-7E38830A714F. Uchwalony Strona 1




